
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00dnkq7
NO_DOC_EXT: 2024-007459
SOFTWARE VERSION: 13.4.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: campana@soelia.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F25
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Soelia S.p.A.
Indirizzo postale: Via Pietro Vianelli n. 1
Città: Argenta
Codice NUTS: ITH56 Ferrara
Codice postale: 44011
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Federico Curzola
E-mail: ufficiogare@soelia.it 
Tel.:  +39 3475413727
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.soelia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Multiservizi

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Concessione per l’affidamento del servizio pubblico locale di illuminazione pubblica

II.1.2) Codice CPV principale
50232100 Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Concessione per l’affidamento del servizio pubblico locale di illuminazione pubblica, a termini dell’art. 183, c. 15 
del d.lgs. n. 50/2016, con diritto di prelazione a favore del promotore, consistente nella manutenzione ordinaria
e straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica, con realizzazione degli interventi di adeguamento 
normativo, riqualificazione, risparmio energetico e servizi di smart city, con contestuale possibilità di attivare
servizi di smart metering all’interno del territorio del Comune di Argenta (FE).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 9 846 750.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:ufficiogare@soelia.it
www.soelia.it


2 / 3

Valore, IVA esclusa: 9 389 415.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56 Ferrara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura di gara aperta, avviata con Determina del Direttore generale e RUP n. 15/2023 del 12/05/2023.
É possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare 
almeno 10 (dieci) giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, in via 
telematica attraverso la sezione del SITO https://intercenter.regione.emilia-romagna.it riservata alle richieste di 
chiarimenti previa registrazione al SATER.
Il valore complessivo stimato della concessione, per l’intero periodo di validità della stessa è di Euro 
9.846.750,00, Iva esclusa, di cui Euro 41.800,00 a titolo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
calcolato moltiplicando il corrispettivo annuo di gestione per il periodo di durata della concessione e 
comprensivo della facoltà di esercitare l’opzione di proroga.
La concessione avrà la durata di anni 20 (venti) di gestione del servizio, con decorrenza dalla data di collaudo 
dei lavori, oltre al periodo di esecuzione delle lavorazioni previste stimato in un massimo di anni 2 (due) con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di concessione.
L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice.
Il sopralluogo degli impianti e delle dotazioni oggetto di concessione è obbligatorio, tenuto conto che è 
necessario che le offerte vengano formulate, ai sensi dell’art. 79, comma 2 del Codice, soltanto a seguito di una 
visita dei luoghi. La mancata effettuazione del sopralluogo è causa di esclusione dalla procedura di gara.
Tutte le comunicazioni e gli scambi di informazioni di cui alla presente procedura sono eseguiti utilizzando 
mezzi di comunicazione elettronici.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Offerta tecnica punteggio massimo: 80
• Criteri: Offerta economica punteggio massimo: 20

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 240

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Per ulteriori informazioni, si veda la documentazione di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 095-293605

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:293605-2023:TEXT:IT:HTML


3 / 3

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
06/10/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: RTI MENOWATT GE S.p.a. e HERA LUCE S.r.l.
Indirizzo postale: Via Bolivia n. 55
Città: Grottammare (AP)
Codice NUTS: ITI34 Ascoli Piceno
Codice postale: 63066
Paese: Italia
Il concessionario è una PMI: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Denominazione ufficiale: RTI MENOWATT GE S.p.a. e HERA LUCE S.r.l.
Indirizzo postale: Via Bolivia n. 55
Città: Grottammare
Codice NUTS: ITI34 Ascoli Piceno
Codice postale: 63066
Paese: Italia
Il concessionario è una PMI: sì

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA 
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 9 846 750.00 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 9 389 415.00 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia - Romagna
Indirizzo postale: Strada Maggiore n. 53
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/01/2024


